
Publicis Media Denmark A/S

Landemærket 10, DK-1119 København K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 26 63 70 23

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/6 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 29/6 2021*

Kenneth Brinkmann
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 14
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 15
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Publicis Media Denmark A/S
Landemærket 10
DK-1119 København K

CVR-nr.: 26 63 70 23

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Gerard Paul Boyle, formand (*Chairman*)
Kenneth Brinkmann
Arco Nobels

Direktion
Executive Board

Kenneth Brinkmann

Revision
Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
DK-2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	21.023	31.725	30.243	25.271	27.978
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	-5.094	7.213	6.834	5.918	7.731
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-215	419	67	-612	-129
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-4.161	5.917	5.368	4.175	5.860
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	115.780	126.690	99.349	97.884	91.909
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	14.947	25.025	29.108	23.740	28.565
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	167	666
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	41	42	40	36	37
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	-4,4%	5,7%	6,9%	6,0%	8,4%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	12,9%	19,8%	29,3%	24,3%	31,1%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	-20,8%	21,9%	20,3%	16,0%	22,9%
<i>Return on equity</i>					

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed ved levering af tjenesteydelser indenfor mediaplanlægning og mediakøb samt al virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 4.160.620, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 14.947.242.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne som ledelsen havde forud for regnskabsåret.

Valutarisici

Handel sker primært i danske kroner og Euro. Selskabet vurderer, at der ikke er nogle væsentlige valutarisici.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Udviklingen i selskabet forventes at følge markedsudviklingen og den generelle økonomiske udvikling i 2021 i Danmark. Publicis Media Denmark A/S vil løbende tilpasse organisationen og vurdere udviklingsinvesteringer efter behov gennem året. Ledelsen tilstræber fortsat at tilbyde et mere differentieret produktudbud således, at resultatet bliver mindre følsomt overfor en eventuel afmatning i kundernes marketingsinvesteringer.

Det forventes at selskabet fastholder den samme positive vækstrate i 2021, som i regnskabsåret 2020.

Main activity

The Company's main activity is to provide services in the field of media planning and media purchases, as well as all activities that, according to the Board's discretion, are related.

Development in the year

The income statement of the Company for 2020 shows a loss of DKK 4,160,620, and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 14,947,242.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Management of the Company considers the result of the year to be satisfactory and in line with the expectations that management had ahead of the financial year.

Foreign exchange risks

Operations are primarily carried out in Danish Kroner and Euro. The Company has assessed that there are no currency risks.

Targets and expectations for the year ahead

The Company's development is expected to follow the market development and the general economic development in 2021 in Denmark. Publicis Media Denmark A/S will continuously adapt the organization and evaluate the development investments as needed through the year. Management aim to continue to offer a more differentiated range of products so that the result will be less sensitive to a potential decline of the customers investments in marketing.

The company expects to maintain the same positive growth rate in 2021, as in the financial year 2020.

Ledelsesberetning

Management's Review

Eksternt miljø

Publicis Media Denmark A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere løsninger af høj standard til kunderne, er det afgørende, at selskabet fortsat kan fastholde og rekruttere erfarne specialister indenfor medierådgivning.

External environment

Publicis Media Denmark A / S is environmentally conscious and continuously works to reduce the environmental impact from its operations.

Intellectual capital resources

For continuing delivery of high class solutions to the Customers, it is crucial that the Company continues to maintain and recruit experienced specialists within media consultancy.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		21.022.708	31.725.376
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-25.927.350	-24.286.612
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>		-189.492	-225.508
Resultat før finansielle poster <i>Profit before financial income and expenses</i>		-5.094.134	7.213.256
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		1.200.053	668.680
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-1.415.333	-249.485
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>		-5.309.414	7.632.451
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	3	1.148.794	-1.715.440
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-4.160.620	5.917.011
 Distribution of profit			
 Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>			
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>		0	10.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	5.917.011
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-4.160.620	-10.000.000
		-4.160.620	5.917.011

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		147.847	286.783
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		22.449	73.005
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	170.296	359.788
Deposita <i>Deposits</i>		985.460	985.255
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	5	985.460	985.255
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.155.756	1.345.043
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		81.018.823	93.563.485
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	6	370.585	3.884.294
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		30.119.516	5.212.426
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		395.529	138.755
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	10	1.336.044	187.250
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	1.050.414	345.341
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		114.290.911	103.331.551
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		333.780	22.012.999
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		114.624.691	125.344.550
Aktiver <i>Assets</i>		115.780.447	126.689.593

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	8	500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		14.447.242	18.607.862
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	5.917.011
Egenkapital Equity		14.947.242	25.024.873
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		78.787.523	75.526.767
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	6	2.520.937	10.073.495
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		14.078.928	9.220.556
Selskabsskat (mellemværende i sambeskatningen) <i>Corporation tax (payable in joint taxation)</i>		0	1.704.929
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.445.817	5.138.973
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		100.833.205	101.664.720
Gældsforpligtelser Debt		100.833.205	101.664.720
Passiver Liabilities and equity		115.780.447	126.689.593
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	18.607.862	5.917.011	25.024.873
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-5.917.011	-5.917.011
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-4.160.620	0	-4.160.620
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	14.447.242	0	14.947.242

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	24.918.396	22.687.258
Pensioner <i>Pensions</i>	806.075	1.356.568
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	202.879	242.786
	25.927.350	24.286.612
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	41	42
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
 2 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	47	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1.415.286	249.485
	1.415.333	249.485
 3 Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	1.704.934
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-1.148.794	11.452
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	0	-946
	-1.148.794	1.715.440

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.752.276	252.737
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	1.752.276	252.737
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.465.493	179.732
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	138.936	50.556
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	1.604.429	230.288
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	147.847	22.449
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	3-5 år 3-5 years	5 år 5 years

5 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	985.225
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	235
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	985.460
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	985.460

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	370.585	3.884.294
<i>Selling price of work in progress</i>		
	370.585	3.884.294
Indregnet således i balancen:		
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	370.585	3.884.294
<i>Contract work in progress recognised in assets</i>		
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.520.937	-10.073.495
<i>Prepayments received recognised in debt</i>		
	-2.150.352	-6.189.201

7 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
9 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	10.000.000
<i>Extraordinary dividend paid</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.917.011
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	-4.160.620	-10.000.000
<i>Retained earnings</i>		
	-4.160.620	5.917.011
10 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	187.250	197.756
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>		
Årets regulering til udskudt skat	1.148.794	-11.452
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	0	946
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Udskudt skatteaktiv 31. december	1.336.044	187.250
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.954.441	2.619.280
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	371.871	1.078.017
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	0	0
	2.326.312	3.697.297
Kautions- og garantiforpligtelser <i>Guarantee obligations</i>		
Kautions- og garantiforpligtelser	8.017.812	8.018.000
Selskabet hæfter for bankgaranti over for udlejer af lejemål og over for brancheforeningens Garanti og Sikkerhedsfond. <i>The Company liable for bank guarantees to the lessor and to the trade association guarantee and security fund.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) ***Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)***

Andre eventualforpligtelser ***Other contingent liabilities***

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MMS Communications Denmark A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of MMS Communications Denmark A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Publicis Group S.A. 133

Moderselskab
Ultimate Parent

Transaktioner

Transactions

Selskabet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med det ultimative moderselskab og dets dattervirksomheder:

During the year, the Company had the following transactions with its ultimate Parent Company and its subsidiaries:

- Salg til koncernforbundne selskaber TDKK 21.399 (2019: 18.502).

Sales to group entities DKK 21.399k (2019: 18,502k)

- Andre eksterne omkostninger fra koncernforbundne selskaber TDKK 21.047 (2019: 16.756).

Other external costs from group entities DKK 21,047k (2019: 16,756k).

- Samlet tilgodehavende hos koncernforbundne selskaber pr. 31. december 2020: TDKK 26.299 (2019: 5.212).

Total receivables from group entities per 31 December 2020: DKK 26,299k (2019: 5,212k).

- Samlet gæld til koncernforbundne selskaber pr. 31. december 2020: TDKK 10.258 (2019: 9.221).

Total debt to group entities per 31 December 2020: DKK 10,258k (2019: 9,221k).

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Publicis Group S.A. 133

Avenue des Champs Elysees, F-75008 Paris,
France

Publicis Media Sweden AB

Kapellgrand 7, 100 31, Stockholm

Koncernrapporten for Publicis Group S.A. 133 kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Publicis Media Sweden AB may be obtained at the following address:

<http://www.publicisgroupe.com/#/en/relations/investor>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity